
 

 

 
日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師認定研究会（２単位）／日本救急撮影専門技師認定研究会（2単位） 
インターベンションエキスパートナース認定研究会（5単位） 
 

 
総合司会：亀田総合病院 画像診断室 松本 梓 岩上 亜矢 

 

ミニレクチャー1 13：35～14：05 

座長：亀田総合病院 画像診断室 吉田 弘樹 

亀田総合病院 画像診断室 看護部 富永 恵美子 

＜メディカルスタッフのワークフローを中心に横断的な取り組みを紹介します＞ 

亀田総合病院におけるハイブリッド OPEの現状と各スタッフの役割 
亀田総合病院 画像診断室： 佐々木 康太（診療放射線技師） 

  亀田総合病院 ME室： 木滝 慶太郎（臨床工学技士） 
 

ミニレクチャー2  14:05～：14:35 

亀田総合病院における脳血管内治療の現状と各スタッフの役割 

亀田総合病院 画像診断室：池谷 尚人（診療放射線技師） 

  亀田総合病院 画像診断室 看護部：阿部 美佐子（看護師） 
ディスカッション  14：35～14：50 

休憩（14:50～15:05） 

 

教育講演  15：05～15:40 

座長：亀田総合病院 画像診断室 八巻 伸 
『当施設における JCIへの取り組み －感染管理－』 

演者：亀田総合病院 地域感染症疫学・予防センター 副センター長 古谷 直子 
特別講演  15：40～16：40 

座長：亀田総合病院 画像診断室 佐藤 和彦 

『血管内治療におけるチーム医療』 

 

演者：亀田総合病院 脳神経外科部長 田中 美千裕 

 
＊ご案内：施設見学会・情報交換会を企画しています。詳細は、裏面をご覧ください. 

 
当日はご参加の確認のため、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます.ご記帳頂きました個人情報は、研究会の出席者の確認および次回のご案内の

為に主催関係者のみで利用させて頂きます.何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます. 

 
主催／共催：千葉アンギオ技術研究会／亀田総合病院 



 
新春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度標記のフォーラムを開催することとなりましたのでご案内申し上げます。 

本フォーラムは、「チーム医療」をキーワードとし、情報交換と討議を行うことによりチーム医療の推進を 

図ることを目的としております。 

第 2回を迎える今回、ハイブリッドＯＰＥと脳血管内治療のスタッフとしての役割や取り組みについてのレ

クチャーをはじめ、教育講演では、「当院におけるＪＣＩへの取り組みー感染管理ー」をテーマにご講演して

頂きます。特別講演では、「血管内治療におけるチーム医療」をテーマに脳外科医師の田中美千裕先生

にご教授して頂きます。 

血管内治療に携わる、あるいは関連する医療専門職の方々、またチーム医療に興味がある方々にお集

まりいただきフランクに討議していただきたいと考えております。皆様にはご多忙の折恐縮ではございま

すが、奮ってご参加頂けますようお願い申し上げます。 
 
 

会場へのアクセス 
 

 
                 （パーキング からＫタワーまで行き方） 

 
 

連絡先：幹事施設代表 佐藤 和彦 
亀田総合病院 画像診断室 
〒296-8602 千葉県鴨川市東町929 

04‐7092‐2211 内線（2311） 
 

ご案内 
 

●施設見学会 
 

時間 12：00～13：00（血管撮影室・カテ室・ハイブリッドＯＰＥ） 

＊ご希望の方は 11：50までにK棟玄関前に来てください. 

●情報交換会 
 

時間：17：00～18：30（3000円） 

場所：Ｋ棟 13階ホライゾン 


